
Hana Stuchlíková

U kazatele

D
louho jsme neměli televizi, byla 
taková malá černobílá na chatě, 
rodiče ji jen a pouze na svátky 
přivezli do Prahy a my jsme se konečně 

mohli dívat na pohádky. Jinak jsme 
totiž chodili na velkou televizi o dvě 
patra níž k babičce. Podezřívám rodinu, 
že to byl způsob, jak nás donutit chodit 
k matce rodu co nejčastěji.

Když se pak televize usadila do obý
váku, věděli jsme, že jsou tu Vánoce. 
Ne že bychom to netušili, vždyť jsme 
s mámou pekli cukroví a vytáhli i tašku 
s loňským balicím papírem. Několi
krát použitým a pěkně uhlazeným 
a složeným, ovšem! Chodili jsme - ač 
nekatolíci- do kostela obdivovat velký 
betlém s prázdnými jesličkami, vyráběli 
na výtvarce papírové řetězy, zkrátka, 
signálů bylo dost. Ale pro nás děti byla 
tím hlavním ukazatelem prostě telka.

V anketě jsme se ptali všech v redak
ci, včetně našich milých spolupracov
níků, jaké byly jejich dětské Vánoce 
a jaké je mají teď. Přála bych vám vidět 
ty dlouhé odpovědi, plné vzpomínek 
a emocí! Aby se vešly, museli jsme je 
trochu zkrátit, ale i tak je to hezké čtení.

Pro každého znamená advent a svát
ky něco jiného, každá rodina má své 
rituály - zděděné po předcích, ale i ty 
nové, své vlastní. Každý z nás pak má 
jiné ukazatele, podle kterých pozná 
blížící se Vánoce.

Televize na chatě dnes není žádná. 
Ale už začátkem listopadu peču štoly 
a píšu seznamy dárků a druhů cukroví, 
které musím nutně vyzkoušet upéct, 
to jsou mé ukazatele. Na Vánoce se 
zkrátka těším, protože jsou jedinečnou 
příležitostí, jak říct svým blízkým, že je 
máme rádi. Třeba krabičkou cukroví.

Přeji vám krásné svátky!

22
3 - ta

9 H /

16
i ,9’89 i ou 2e/é jEHpjÈ —R

- ■ •

-
* 
0

5. 
3ej 

4
 

d-g26g-L., 327 
62202

DOBROU CHUŤ

68-72 Devatero druhů cukroví
74-75 Vánočka krok za krokem
76-77 Jen tak do ruky (slané pohoštění)
78-79 Co je právě v sezóněI

OBSAH
47 Přemysl Hytych: Tvořím květy

budoucnosti (rozhovor) 
8-9 Naše Vánoce (anketa)

10-11 Ať barborka rozkvete
12 Co citrusy potřebují, aby plodily
13 Rostlina měsíce (jmelí)

14-17 Zahrádkářské práce v prosinci 
18-20 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
22 Tlustice, Prokleté sametky, Topoly 

jako větrolamy, Růže mají skvrny 
(Josef Gall)

24 Deformované listy, Rez útočí, 
Nemocná švestka i jahodníky 
(Vlastimil Šindelář)

26 Jak stříhat rakytník, Nemocná 
magnólie, Bílá orchidej, Jedovatky 
do kompostu? (Jan Kopřiva)

28-29 Rychlené konvalinky a čemeřice 
30-33 Nebezpečné květiny

34 Zelenina, na kterou se zapomíná 
36-39 Chutnají i krášlí (banány) 
40-41 Co dalšího do zahrady 
42-45 Odrůdy nové, či staré? (rozhovor) 
46-47 Štípeme palivové dřevo 
48-49 Tipy na vánoční dárek (knihy)
DOMOV

50-51 Pro ty, které máme rádi (dárky) 
52-55 Vánoce, Vánoce přicházejí

(rozhovor)
56-57 Slavnostní prostírání

58 Krmítko z kokosu (návod) 
60-61 Chcete bydlet v kontejneru? 
62-63 Třídíme správně: bioodpad 
64-66 Kde téměř nikdy neuklízíme

*2: 

gi

*6
1 / 2 0-

KdH
E5* 

K
 

5sd

90

I,-

«

E
55

IE
:2

.

$233 »

123,

:3
z2

- -2
; - 

2

82
22

,

=2538 :F 555=. 2 3

1' IE 2

H
E

 " 

e,
 

E92p,y 

IQN
I

80-81 Vánoce o samotě
82-83 Jmelí je svaté i léčivé

84 Devět tipů proti nadýmání
86 Suché rty

HOBBY
88-89 Je pes z útulku dobrá volba?
90-91 Pes s kusem přírody v těle 

(sibiřský hušky)
92 Kam s figurkami? (betlém)

96-97 Křížovka o ceny, sudo ku

Receptář 12/2021 | 3


